
D.D.S. n._______         del__________ 

 

1 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento regionale della Formazione Professionale 

Servizio 4 - programmazione e gestione degli interventi di formazione e formazione permanente 

continua (lifelong learning art. 4 della l.r. 23/2019) 

 

D.D.S. n.____________ del ______/________/2024 

 

 
Modifica D.D.S. n. 881 del 25/07/2024 - Decreto di liquidazione anticipazione in favore dell’Ente 

Educational Center di Martuffo Gaetano C. sas Impresa sociale, C.F. / P. Iva 03385950872 con sede legale in 

Viale della Regione 30, 95040, Motta Sant'Anastasia (CT)), a valere sulle risorse dell’Avviso pubblico 

n.7/2023 del PR FSE+ Sicilia 2021/2027 dal titolo “Costituzione Catalogo Regionale dell’Offerta Formativa 

e correlata realizzazione di percorsi formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell’occupabilità in 

Sicilia”. 

 

 

Il presente atto si compone di  3 pagine, inclusa la presente  

958 01 08



D.D.S. n._______         del__________ 

 

2 

 

IL  DIRIGENTE 

VISTO il D.D.S. n. 401 del 24/04/2024 - capitolo 374003 in favore dell’Ente Educational Center di 

Martuffo Gaetano C. sas Impresa sociale, C.F. / P. Iva 03385950872 a valere sulle risorse 

finanziarie del PR FSE+ Sicilia 2021-2027 - Avviso 7/2023;  

VISTA   la normativa richiamata nel D.D.S. n. 401 del 24/04/2024 e qui integralmente riproposta; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022 n. 9 concernente: ''Regolamento 

di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13 comma i. della legge 

regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTO   il D.P. Reg. n. 438 del 13 febbraio 2023 con cui il Presidente della Regione conferisce al Dott. 

Maurizio Pirillo, Dirigente di terza fascia del ruolo unico dell'Amministrazione regionale, l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento della Formazione Professionale dell'Assessorato regionale 

dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTA   la disposizione di servizio prot. n. 17309 del 30 maggio 2024 del Dirigente Generale del 

dipartimento formazione Dott. Maurizio Pirillo; 

VISTO   l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali” e, in particolare, l’esonero per le Ragionerie Centrali dal controllo documentale di taluni 

atti limitandone l’attività ad un controllo di natura contabile e delegando ogni responsabilità 

amministrativa preventiva all’unità organizzativa che ha emanato l’atto secondo quanto previsto 

dalla legge regionale 21 maggio 2019 e ss.mm.; 

VISTO il D.D.G. n.754 del 26 luglio 2023 con il quale viene approvato il Sistema di Gestione e Controllo 

(Si.Ge.Co.) v.1.0, il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione v.1.0 e il Vademecum per 

l’attuazione v.1.0 del PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI - 2021IT05SFPR014); 

VISTI il D.D.G. n.1095 del 11 ottobre 2023 di approvazione dell’Avviso n.7/2023 del PR FSE+ Sicilia 

2021/2027, il D.D.G. n. 1210 del 31 ottobre 2023 di revisione del citato Avviso e relativi allegati e 

il DDG n. 1319 del 17 novembre 2023 di revisione degli allegati, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.D.S. n. 881 del 25/07/2024 con cui è liquidata l’anticipazione pari ad € 170.690,72 

corrispondente al 70% dell’importo finanziato di € 243.843,89 con D.D.S. n 401 del 24/04/2024, 

sul capitolo 374003 per l’esercizio finanziario 2024 in favore dell’Ente Educational Center di 

Martuffo Gaetano C. sas Impresa sociale, C.F. / P. Iva 03385950872; 

CONSIDERATO che il richiamato DDS n. 881 del 25/7/2024 contiene un errore materiale connesso alla 

mancata indicazione nel decretato dell’articolo relativo alla revoca dell’importo liquidato in caso di 

informazione antimafia interdittiva; 

RITENUTO di dover procedere, per le motivazioni sopra citate, alla modifica del richiamato D.D.S. n. 881 

del 25/07/2024 mediante l’inserimento del seguente articolo “L’importo erogato ai sensi di quanto 

disposto al precedente art.1 in favore dell’Ente sarà revocato ai sensi dell’art. 92 del D.lgs n. 

159/2011 e ss.mm.ii., in caso di informazione antimafia interdittiva”; 

                                                                    

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante del presente provvedimento, viene modificato il 

D.D.S. n. 881 del 25/07/2024 in favore dell’Ente Educational Center di Martuffo Gaetano C. sas Impresa 

sociale, C.F. / P. Iva 03385950872 con sede legale in Viale della Regione 30, 95040, Motta Sant'Anastasia 

958 01/08/2024



D.D.S. n._______         del__________ 

 

3 

 

(CT) con l’inserimento dell’articolo “L’importo erogato sarà revocato ai sensi dell’art. 92 del D.lgs n. 

159/2011 e ss.mm.ii., in caso di informazione antimafia interdittiva”. 

                                                                               

Articolo 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, sul sito istituzionale http://pti.regione.sicilia.it, nella 

sezione del Dipartimento della Formazione Professionale e sul sito del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo 

http://www.sicilia-fse.it  

 

 

L’Istruttore Direttivo 

Anna Angela Arena 

 

Il Funzionario Direttivo 

Cristina Ferrara 

      

Il Dirigente Generale 

Maurizio Pirillo 

F.to:

F.to:

958 01/08/2024

F.to:

http://www.sicilia-fse.it/

